
Protokół z posiedzenia 
Komisji Finansowo – Gospodarczej 

z dnia 18 czerwca 2014r. 
 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:30 radna Katarzyna Kosmowska, która powitała 
przybyłych członków komisji oraz pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Katarzyna Kosmowska 
Jan Rajchelt 
Tomasz Maćkowiak 
Łukasz Szymczak 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Monika Nowicka – inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Gospodarka odpadami. 
2. Plan pracy na II półrocze 2014r. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

  
Ad. 1 

Pani Nowicka poinformowała, że do dnia 6 czerwca 2014r. właściciele nieruchomości 
położonych w Gminie Kleszczewo złożyli następującą liczbę deklaracji i korekt deklaracji            
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
- 1640 deklaracji selektywnej zbiórki,  
- 190 deklaracji nieselektywnej zbiórki, 
- 198 korekt deklaracji selektywnej zbiórki,  
- 50 korekt deklaracji nieselektywnej zbiórki. 

Złożone deklaracje dotyczyły 1838 punktów adresowych, co w odniesieniu                   
do gminnej bazy nieruchomości oznacza, że 486 punktów adresowych pozostało bez złożonej 
deklaracji (deklaracje złożono dla 79% posesji w gminie). Dział opłat ZM GOAP zajmie się 
ustaleniem właścicieli zobligowanych do złożenia deklaracji. Od maja do czerwca 2014r.             
na terenie Gminy Kleszczewo skontrolowano 35 nieruchomości.  
 Następnie Pani Nowicka podała dane dotyczące masy odebranych w okresie lipiec 
2013r. - kwiecień 2014r. odpadów komunalnych: 
- zmieszane 1569,38t, 
- zielone 60,09t, 
- opakowania z papieru 27,77t, 
- opakowania z tworzyw sztucznych 8,34t, 
- opakowania ze szkła 28,18t, 
- papier i tektura 56,96t, 
- tworzywa sztuczne 52,82t, 
- szkło 52,44t. 
 Łączna należność z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze 
Gminy Kleszczewo wynikająca ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty                              
za gospodarowania odpadami komunalnymi od lipca 2013r. do kwietnia 2014r. wynosi 
946.247,20zł. Na dzień 11 czerwca 2014r. do uregulowania pozostaje 51.303,70zł z tytułu 
zaległości objętych upomnieniami. Wynika z tego, iż skuteczność ściągalności opłat 
kształtuje się na poziomie ok. 94,6%.  

 



 Do dnia 9 czerwca 2014r. dla terenu Gminy Kleszczewo wystawiono 711 upomnień 
na łączną kwotę 110.772,92zł. Skuteczność tych upomnień oscyluje w okolicach 53,7%.            
Do dnia 11 czerwca 2014r. wystawiono 9 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 
3.915,98zł. Związek przyjął dotychczas 117 reklamacji z Gminy Kleszczewo, które dotyczyły 
przede wszystkim braku pojemnika, braku worków na odpady zbierane selektywnie, oraz 
nieodebrania odpadów.  
 Pani Nowicka poinformowała, że przetarg na obsługę terenu Gminy Kleszczewo             
w zakresie odbioru odpadów został rozstrzygnięty na korzyść konsorcjum Remondis 
Sanitech, Alkom, PUK Zys, EKO – TOM, Hemar, Ordo, Sita Zachód, Vikom.  
 Radny Rajchelt zapytał czy informacje prasowe o ok. 20mln długu ZM GOAP                 
są prawdziwe? 
 Wójt wyjaśnił, że są to informacje zdecydowanie dementowane przez Zarząd 
Związku.  
 Radna Kosmowska zapytała czy działalność Związku przyczyniła się do spadku liczby 
dzikich wysypisk śmieci? 
 Pani Nowicka stwierdziła, że ilość takich wysypisk się nie zmieniła. 
 Radna Kosmowska zapytała czy ZM GOAP odbiera styropian? 
 Pani Nowicka wyjaśniła, że styropian opakowaniowy odbierany jest przez PSZOK, 
natomiast problemem jest oddanie dużej ilości styropianu. Odpady w ilościach budzących 
wątpliwość co do ich pochodzenia z gospodarstwa domowego, można oddawać zamawiając 
specjalne kontenery - za dodatkową opłatą. 
 
Ad. 2 

Radni ustalili plan pracy Komisji Finansowo - Gospodarczej na II półrocze 2014r.             
-  stanowi on załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.3 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr XLII/307/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego 
działki położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach przedstawiła Pani 
Jaszczyńska. Pani Jaszczyńska poinformowała, że w obowiązującym Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjętym uchwałą                            
Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30 września 2005 r. ze zmianami, 
teren działek objętych niniejszą uchwałą przeznaczony jest pod teren rolny, za wyjątkiem 
działki o nr ewidencyjny 110/4 w obrębie geodezyjnym Tulce, która przeznaczona jest               
w części pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  
z infrastrukturą towarzyszącą (2MJ), a w części pod teren rolny. Dla działek objętych 
niniejszą uchwałą planuje się zmianę przeznaczenia na tereny zabudowy mieszkaniowej,              
z zastrzeżeniem zachowania terenu wolego od zabudowy wzdłuż istniejących cieków 
wodnych. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Wójt przedstawił wniosek dotyczący przekształcenia ok. 3ha gruntów rolnych pod 
zabudowę mieszkaniową w Tulcach. Przez teren ten przebiega sieć kanalizacji burzowej 
odwadniającej znaczną powierzchnię nowej zabudowy Tulec. Sprawą do uregulowania jest 
własność tej instalacji, pojawiła się bowiem możliwość nieodpłatnego przekazania 
infrastruktury na rzecz gminy. Wójt podkreślił, że byłoby to niewątpliwie rozwiązanie 
korzystne pod warunkiem, że ewentualna zmiana planu uwzględni pas drogowy pokrywający 
się z linią przebiegu kanalizacji. 
 

 



Radna Kosmowska uważa, że ewentualna zabudowa nie powinna na tym terenie 
przekraczać dwóch kondygnacji. 

Wójt stwierdził, że nie widzi przeciwwskazań, aby były to budynki wyższe – parter            
i dwa piętra. 

Radna Kosmowska dodała, że najwyższa zabudowa powinna być w centrum założenia 
i stopniowo obniżana, aby połączyć nowe budynki z istniejącą zabudową jednorodzinną. 
Radna zasugerowała, aby zastanowić się nad właściwym rozwiązaniem by uniknąć sytuacji z 
ul. Leśnej, przy której wśród zabudowy jednorodzinnej powstał blok. 

Radny Rajchelt zapytał kto wyszedł z propozycją, aby kanalizacja burzowa biegła 
przez omawiany teren? 

Wójt wyjaśnił, że inwestor zmuszony był rozwiązać problem odprowadzenia wód 
opadowych ponieważ nie było możliwości podłączenia do istniejącej instalacji kolejnego 
terenu. Doszło więc do porozumienia miedzy inwestorem, a właścicielem gruntu. Wójt 
uważa, że gmina powinna przejąć tą instalację z racji tego, że nie służy ona jedynie 
pojedynczym osobom.  

Radni jednogłośnie wyrazili aprobatę dla kontynuowania procedury przekształcenia 
terenu na warunkach proponowanych przez Wójta.  

 
Ø Projekt uchwały nr XLII/308/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów                       
i wydatków wprowadzono zapisy z darowizn. Zmniejszono o 500zł darowiznę w rozdziale 
80110 Gimnazja i zwiększono o 500zł darowiznę w rozdziale 85295 Pozostała działalność           
w Pomocy społecznej. 

Po stronie wydatków zwiększono o  248.077zł  środki na zadania inwestycyjne.  
Zmiany wyszczególnione zostały analitycznie w załączniku nr 2a – zmiana wydatków 
majątkowych na 2014r. Na wydatki majątkowe przeznaczono 200.000zł z wolnych środków  
z lat ubiegłych, a pozostała kwota tj. 48.077zł przesunięta została z wydatków bieżących             
w tym 23.077zł ze środków funduszu sołeckiego miejscowości Tulce na budowę placu zabaw 
oraz 25.000zł z rozdziału 80101 Szkoły podstawowe na zakup kotary dzielącej płytę hali 
sportowej umożliwiającej prowadzenie zajęć dla dwóch oddzielnych grup uczniów. W dziale 
600 zwiększono o 80.000zł plan środków na budowę chodnika w Tulcach przy                       
ul. Poznańskiej, o 42.577zł zwiększono środki na budowę chodnika w Poklatkach, 15.000zł 
przeniesiono z zadania „budowa ulicy krokusowej” na zadanie „budowa i częściowa 
przebudowa chodnika na ul. Poznańskiej w Tulcach”.    

W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększono plan o 9.218zł               
na pokrycie wyposażenia w nowym obiekcie wykorzystywanym na świetlicę 
socjoterapeutyczną. Środki przesunięto z rozdziału 85206 Wspieranie rodziny w związku                
z otrzymaną dotacją, która została wprowadzona do budżetu Zarządzeniem Nr 22/2014 Wójta 
Gminy z dnia 16.06.2014r. 

Ze względu na to, że w 2014r. gmina nie ma obowiązku płacenia składki                   
na ZM GOAP zmniejszono o 8.500 plan w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska i kwotę tą przeniesiono do  działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, z tego na szkolenia członków OSP 5.000zł oraz 3.500zł na niezbędne 
zakupy (worki, plandeki)  związane z zarządzaniem kryzysowym. 

Radna Kosmowska zapytała ile wyniosą koszty budowy chodnika w Tulcach? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że planowane 60.000zł zwiększono o 80.000zł. 
Radna Kosmowska zapytała o przeznaczenie 15.000zł przesuniętych na budowę                

i przebudowę chodnika przy ul. Poznańskiej w Tulcach? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że 15.000zł dotyczy odrębnego zadania wynikającego                  

z konieczności obniżenia krawężnika w związku zalewaniem posesji. 
Pan Wójt dodał, że realizacja tego zadania jest reakcją na wnioski składane przez 

administratora budynków przy ul. Poznańskiej 4, które w czasie obfitych opadów deszczu 

 



zalewa woda. Z racji tego, że przetarg na ul. Krokusową rozstrzygnięty został kwotą niższą 
niż pierwotnie zakładano, nadwyżka środków przekazana zostaje na wykonanie fragmentu 
chodnika w punkcie newralgicznym tj. na odcinku ok. 50 – 80m.  

Radna Kosmowska zapytała czy przesunięcie środków z funduszu sołeckiego                   
w Tulcach na budowę placu zabaw to decyzja rady sołeckiej? 

Pan Wójt potwierdził, że decyzje o przeznaczeniu  środków sołeckich zapadają               
na zebraniach wiejskich. 

Radna Kosmowska zapytała, które zadanie nie zostanie zrealizowane w związku               
z przesunięciem 23.077zł z funduszu sołeckiego w Tulach na budowę placu zabaw? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w uchwale z zebrania wiejskiego zapis jest bardzo ogólny 
– „promocja wsi”. Pani Sołtys doprecyzowała, że są to środki na plac zabaw w Tulcach                  
i na to zadanie zostają one przeznaczone.  

Pani Sekretarz stwierdziła, że plac zabaw to zadanie własne gminy, które służy 
poprawie życia mieszkańców i wpisuje się w strategię rozwoju miejscowości. 

Radny Szymczak zapytał w której części Tulec zostanie zlokalizowany plac zabaw? 
Wójt wyjaśnił, że plac powstanie na gruncie gminy, nad stawem - wzdłuż parkingu. 
Radny Rajchelt zapytał czy prowadzona obecnie na terenie gminy budowa sieci 

światłowodowej związana jest z programem „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”? 
Wójt wyjaśnił, że to Urząd Marszałkowski realizuje projekt budowy sieci 

szerokopasmowej.  
Radny Rajchelt zapytał o przeznaczenie kwoty 9.218zł przesuniętej z działu 852 

rozdziału 85206? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że gmina otrzymała dotację w wysokości 27.039zł                    

na wspieranie rodziny. Ponieważ w budżecie były już zabezpieczone środki na roczne 
wynagrodzenie z pochodnymi dla asystenta rodziny część nadwyżki przeniesiono na inne 
rozdziały w opiece społecznej, a kwotę 9.218zł przekazano na wyposażenie świetlicy 
socjoterapeutycznej. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XLII/309/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2014 - 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani 
Skarbnik poinformowała, że do załącznika Nr 1 wprowadzono następujące zmiany                     
w poniższych wierszach: 

1. Dochody ogółem zwiększono w 2014r o 27.039zł w 2015r. o 250.000zł (część dotacji            
na zadania własne na utrzymanie przedszkoli). 
1.1. Dochody bieżące i dochody bieżące z tytułu dotacji wiersz 1.1.5 zwiększono w 2014r.           
o 27.039zł i w 2015r o 250.000zł, 
2. Wydatki ogółem zwiększono w 2014r. o 227.039zł i w 2015r. o 250.000zł. 
2.1.  Wydatki bieżące w 2014r. zmniejszono o 43.038zł. 
2.2. Wydatki majątkowe zwiększono w 2014r. o 270.077zł i w 2015r. o 250.000zł. 
3. Wynik budżetu niedobór w 2014r. zwiększył się o 200.000zł i został pokryty wolnymi 
środkami z lat ubiegłych wiersz 4.2 i 4.2.1. 
8.1. Różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zwiększyła się                  
w 2014r. o 70.077zł, a w 2015r. o 250.000zł. O takie same kwoty zwiększyły się zapisy               
w wierszu 8.2 . 
9.2, 9.3,  i 9.4. Wprowadzone zmiany zmniejszyły wskaźnik w 2015r. o 0,06%. 
9.5. Wskaźnik zwiększył się w 2014r o 0,28% i w 2015r. o 0,99%. 
9.6 i 9.7. Wskaźniki zwiększyły się  w 2015r. o 0,10%, w 2016r. i 2017r. o 0,42% oraz               
w 2018r. o 0,33%. 
11.1. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone zmniejszyły się w 2014r. 
o 21.840,31 zł. 

 



11.3 Wydatki bieżące objęte limitem – kwoty przeniesione zostały z załącznika                           
Nr 3 do niniejszej uchwały. 
11.3.1.  Wydatki bieżące objęte limitem zwiększyły się w 2014r. o 33.336zł, w 2015r.                 
o 146.332zł w 2016r. i 2017r. o 133.332zł oraz w 2017r. o 100,000zł. 
11.3.2. Wydatki majątkowe objęte limitem w 2015r zwiększyły się o 250.000zł. 
11.4. Wydatki inwestycyjne kontynuowane w 2014r. zwiększyły się o 100.000zł. 
11.5. Nowe wydatki inwestycyjne zwiększyły się w 2014r. o 145.000zł, w 2015r.                   
o 250.000zł. 
11.6. Wydatki majątkowe w formie dotacji zwiększyły się w 2014r. o 25.000zł. 
W załączniku nr 3 wykaz przedsięwzięć wprowadzono następujące pozycje w wierszu:  
1.3.1.1 ubezpieczenie majątku na okres kolejnych trzech lat od 01.10.2014r., łączny nakład 
400.000zł, 
1.3.1.3 zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
zmian planu zagospodarowania przestrzennego Gminy, zwiększono łączne nakłady                     
o 13.000zł z wykorzystaniem na 2015r., 
1.3.2.3 koncepcja i dokumentacja kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Tulce, 
Gowarzewo, Komorniki, Bylin, Szewce, Tanibórz, wprowadzono nakłady łączne 250.000zł 
do zrealizowania w 2015r., 

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem zwiększyły się o 663.000zł w 2014r.                      
o 33.336zł, w 2015r. o 396.332zł w 2016r. o 133.332zł i w 2017r. o 100.000zł. Limit 
zobowiązań zwiększył się o 555.310,85zł. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr XLII/311/2014 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
poinformowała, że zgodnie z art. 20f  ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
zarządca drogi  jest obowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych -  o ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje 
zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

Wskazane w uchwale nowe przystanki komunikacyjne są odzwierciedleniem polityki 
władz gminy w zakresie transportu drogowego oraz wniosków  mieszkańców poszczególnych 
miejscowości. Cztery nowe przystanki powstaną w ciągu ul. Siekiereckiej w Gowarzewie,             
i jeden przystanek w rejonie skrzyżowania ul. Lipowej z Topolową w Kleszczewie.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XLII/312/2014 w sprawie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gmina Kleszczewo, a Gminą Swarzędz w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że projekt uchwały 
powstał w związku z zamiarem uruchomienia, na odcinku  pomiędzy granicą administracyjną 
Gminy Kleszczewo a  przystankiem Swarzędz Rynek, linią komunikacyjną nr 489  na trasie 
Kleszczewo – Kruszewnia – Rabowice – Zalasewo – Swarzędz Dworzec Kolejowy                      
– Swarzędz Rynek.  

Wójt dodał, że priorytetem w pracach nad tym porozumieniem jest dowożenie 
kleszczewskich dzieci do szkół ponadgimnazjalnych w Swarzędzu. Trasa przebiegała będzie 
prawdopodobnie bez postoju na swarzędzkim rynku, autobus będzie tam miał przystanek, 
kierując się następnie w stronę Os. Raczyńskiego i ul. Średzkiej.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że porozumienie zawiera zapis, że „Gmina Kleszczewo 
zrzeka się udziału Gminy Swarzędz w kosztach realizacji powierzonego zadania”, co oznacza, 
że przychody będą stanowiły jedynie sprzedane bilety. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

 



 
Ø Projekt uchwały nr XLII/313/2014 w sprawie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Kleszczewo, a Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że projekt uchwały 
powstał w związku z zamiarem uruchomienia na odcinku  pomiędzy granicą administracyjną 
Gminy Kleszczewo i Kostrzyn, a przystankiem Siekierki Wielkie pętla,  linii komunikacyjnej 
nr 489 na trasie  Kleszczewo – Trzek – Siekierki Wielkie. Autobus będzie korzystał z pętli           
w Siekierkach Wielkich w związku z niemożnością wykonania manewru zawracania                  
na wcześniejszym odcinku trasy. Pani Sekretarz podkreśliła, że w związku z tym, iż w ramach 
tej trasy przewiduje się dowożenie dzieci z miejscowości Trzek do szkoły w Kleszczewie, 
kleszczewski samorząd oczekuje partycypowania Gminy Kostrzyn w kosztach zadania. 
Szczegółowe warunki określa treść porozumienia, zawartego pomiędzy organami 
wykonawczymi jednostek samorządu terytorialnego. 
 Radny Szymczak zapytał czy kalkulacja kosztów przemawia za wykorzystaniem 
własnego taboru do przewozu osób do Swarzędza? 
 Pani Sekretarz wyjaśniła, że koszty transportu własnym taborem są znacznie niższe 
niż  ponoszone w przypadku korzystania z komunikacji np. Gminy Swarzędz. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
W dalszej części posiedzenia Pan Wójt odniósł się do opracowanych w układzie celów 

tematycznych i priorytetów projektów ZIT na lata 2014 – 2020, oraz zaproponował 
zgłoszenie następujących uwag: 
- Poznańska Kolej Metropolitalna na realizację projektu przeznaczono 109mlneuro. Wójt 
postuluje, aby w ramach tego projektu doszło do zmiany zakresu priorytetów, tak aby objął   
on wszystkie formy przemieszczania się na całym obszarze funkcjonalnym Poznania. Należy 
dążyć do zwiększenia roli transportu publicznego uwzględniając przy tym uwarunkowania 
lokalne, a więc nie zawężając projektu do kolei, w sytuacji kiedy większość mieszkańców 
metropolii porusza się innymi środkami transportu. Koncentracja działań wyłącznie                    
na transporcie kolejowym spowoduje dyskryminację obszarów znajdującym się poza 
zasięgiem kolei tj. gmin Kleszczewo i Tarnowo Podgórne. Inwestowanie w kolej nie jest też 
w interesie gmin które swoją infrastrukturę kolejową już zmodernizowały. Projekt negują 
także samorządy, w których ustalone w odstępach 15 minutowych kursy pociągów sparaliżują 
ruch samochodowy. Pan Wójt uważa, że w sytuacji kiedy jedynie 7% mieszkańców 
aglomeracji porusza się koleją, zabiegać należy o włączenie do programu działania na rzecz 
unowocześniania baz i taboru komunikacji autobusowej. 

Wójt poinformował, że inwestycja w transport autobusowy ujęta została w projektach 
komplementarnych, które dofinansowuje Urząd Marszałkowski, nie gwarantuje to niestety 
pozyskania środków na zakup taboru autobusowego przez stosunkowo niewielką Gminę 
Kleszczewo. 
- Metropolitalny system ścieżek rowerowych (wartość 8,5mlneuro). Niepokojący jest 
zdaniem Wójta fakt, że tematem obligatoryjnym w ramach tego projektu jest budowa ścieżki 
rowerowej wzdłuż Warty, podczas gdy priorytetem powinny być trasy wzdłuż dróg 
powiatowych i wojewódzkich, co wpłynęłoby znacząco na zapewnienie dostępności rowerem 
głównych celów podróży mieszkańców Metropolii Poznań, 
-  Integracja sieci dróg zarządzanych przez samorząd z drogami S5 i S11 oraz autostradą            
A2 (25mlneuro). Wójt uważa, że wśród projektów powinna znaleźć się przebudowa drogi 
2410P na odcinku Swarzędz – węzeł Kleszczewo na drodze S5- granica powiatu 
poznańskiego i Średzkiego. W ramach tego zadania Wójt proponuje także wykonanie 
obwodnicy Kleszczewa na odcinku węzeł Kleszczewo – Nagradowice – Bugaj (poprzez już 
wykonany odcinek obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 od węzła Kleszczewo            
na S5 w kierunku Nagradowic i przez modernizację drogi nr 2440P na odcinku Nagradowice                  
– Bugaj zamiast porównywalnego pod względem długości odcinka drogi 2410P                        

 



z Kleszczewa do Bugaju). Zasadna byłaby także budowa łącznika pomiędzy węzłem Poznań                
– Wschód (skrzyżowanie autostrady A2 i drogi ekspresowej S5- poprzednia nazwa węzeł 
Kleszczewo), a węzłem Kórnik na drodze ekspresowej S11. 
- Aglomeracja poznańska metropolią informatyczną. Wójt proponuje, aby wnioskować                 
o objęcie projektem również szkół zajmujących się edukacją młodszych grup wiekowych             
- poza uwzględnionymi już uczniami szkół ponadgimnazjalnych i wyższych. 
 Pan Wójt dodał, że Gmina Kleszczewo liczy także na pozyskanie środków w ramach 
projektu „termomodernizacja i likwidacja niskiej emisji w budynkach użyteczności 
publicznej”, na który przewidziano 16mlneuro. Natomiast wszyscy mieszkańcy metropolii 
skorzystają z projektu „poprawa dostępu do wysokiej jakości usług profilaktyki zdrowotnej” 
(206mlneuro + 4,5mlneuro). 

Radni jednogłośnie poparli zgłoszenie proponowanych przez Pana Wójta uwag               
do listy projektów ZIT. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań radna 
Kosmowska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 11:20. 

 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
                 Katarzyna Kosmowska 

 


